[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Казачинское

____________ 2016 г. № _____
О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования Казачинско-Ленского муниципального  района на 2015-2019 гг.», утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 18.06.2015 г. № 194 с изменениями утвержденными постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 30.11.2015 года № 343, от 10.10.2016 года № 342, от 14.11.2016 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  33, 48 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», администрация Казачинско-Ленского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования Казачинско-Ленского муниципального  района на 2015-2019 гг.», утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 18.06.2015 г. № 194 с изменениями утвержденными постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 30.11.2015 года № 343, от 10.10.2016 года № 342, от 14.12.2016 года (далее - Программа) следующие изменения:
          1.1. Включить в название программы между словами «реконструкция» и «капитальный» через запятую слово «косметический».
1.2. Раздел 1 паспорт программы, раздел 4 ресурсное обеспечение программы и таблицу «Детальный план-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции (приложение 1,2,3).

2. Муниципальной программе «Строительство, реконструкция, косметический и капитальный ремонт объектов образования Казачинско-Ленского муниципального  района на 2015-2019гг.» присвоить индивидуальный код целевой статьи расходов бюджета Казачинско-Ленского муниципального района: 7950400000.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Казачинско-Ленского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения возложить на заведующего районным отделом образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района Игнатко С.Д.

Мэр Казачинско-Ленского

муниципального района                                                               А.С. Абраменко
Приложение 1

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2016 г. № ____
1. Паспорт муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы в период с 2015 года по 2019 год, составляет – 262006,435  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -      10272,8  тыс. рублей;

2016 год -      20736,215  тыс. рублей;

2017 год -    197753,124  тыс. рублей;

2018 год -        9043,022  тыс. рублей;

2019 год -      24201,274  тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования программы будут определяться ежегодно при формировании муниципальных программ и принятии бюджета Казачинско-Ленского муниципального района  на бюджетный год.

Приложение 2

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2016 г. № ____

4. Ресурсное обеспечение программы

            Объемы и источники финансирования программы будут определяться ежегодно при формировании муниципальных программ и принятии бюджета Казачинско-Ленского муниципального района  на бюджетный год.

             Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета на очередной финансовый год.

	Год
	Общий объем финансирования (тыс.руб.)
	в том числе:

	Областной бюджет (тыс.руб.)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Средства местных бюджетов (тыс.руб.)
	Внебюджетные средства (тыс.руб.)

	Всего, за 2015 - 2019 годы в том числе:
	262006,435
	223166,4
	3399,9
	35440,135
	-

	2015 год
	  10272,8
	   7779,9
	2026,6
	   466,3
	-

	2016 год
	  20736,215
	  16706,7
	1373,3
	 2656,215
	-

	2017 год
	197753,124
	181679,8
	-
	16073,324
	-

	2018 год
	   9043,022
	-
	-
	  9043,022
	-

	2019 год
	 24201,274
	  17000,0
	-
	  7201,274
	-

	Приложение 3

к  постановлению администрации

Казачинско-Ленского

 муниципального  района

____________ 2016   № ____

Детальный план-график реализации муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период

	№
	Наименование

	Ответственный исполнитель
(структурное подразделение/
Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классифика
ции 1
	Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

	на очередной финансовый год

2015г.
	второй год планового периода

2016г.
	третий год планового периода

2017г.
	четвертый год планового периода 2018г.
	пятый год планового периода 2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, косметический и капитальный ремонт объектов образования Казачинско-Ленского района на 2015-2019гг.»

	1.1

	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 140 мест  в п. Магистральный

	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Уменьшение очереди в ДОО
	2017
	2017
	МБ 901 0701 7950400000

	-
	196,8

	5175,0

	-

	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-

	93150,9

	-

	-

	1.2
	Строительство школы д. Ключи на 170 мест
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2016
	2017
	МБ 901 0702 7950400000
	-
	-
	3000,0
	-
	-

	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	46528,9
	-
	-

	1.3
	Строительство комплекса школы-д/с п. Небель на 80 мест
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2017
	МБ 901 0702 7950400000
	-
	-
	2700,0
	-
	-

	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	42000,0
	-
	-

	1.4
	Строительство школы с. Карам на 30 мест
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2019
	2019
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	-
	-
	4000,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	17000,0

	1.5
	Капитальный ремонт здания корпуса №2 МДОУ «Брусничка» п.Магистральный
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Уменьшение очереди в ДОО
	2015
	2015
	МБ 901 0701 7950400000

	400,2
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	7603,4
	-
	-
	-
	-

	1.6
	МОУ «Окунайская общеобразовательная школа №1»

Капитальный ремонт спортзала
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение качества обслуж-ния
	2015
	2015
	МБ 901 0702 7950400000
	66,1
	-
	-
	-
	-

	ФБ

	2026,6
	-
	-
	-
	-

	ОБ

	176,5
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Выборочный капитальный ремонт МБОУ  «Магистральнинская СОШ  № 22» по адресу: Иркутская область,

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный,ул.
Российская, д.4 по Государственной программе «Развитие образования на 2014-2018 годы»
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение качества обслуж-ния
	2016
	2016
	МБ 901 0702 7950400000
	-
	879,3
	-
	-
	-

	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	16706,7
	-
	-
	-

	1.8
	Капитальный ремонт СК Атлант п. Улькан
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение качества обслуж-ния
	2018
	2018
	МБ 901 0702 7950400000
	-
	-
	-
	3000,0
	-

	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ

	-
	-
	-
	-
	-

	1.9
	МОУ «Казачинская средняя общеобразовательная школа» капитальный ремонт спортзала
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение качества обслуж-ния
	2016
	2016
	МБ 901 0702 7950400000
	-
	72,3
	-
	-
	-

	ФБ

	-
	1373,3
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Капитальный ремонт МОУ «Магистральнинская СОШ  № 2» (Разработка проектно-сметной документации и государственная экспертиза)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Повышение качества обслуж-ния
	2016
	2017
	МБ 905 0702 7950400000

	-
	708,73
	-
	-
	-

	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Ремонт образовательных учреждений
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2019
	2019
	МБ 901 0702 7950400000
	-
	-
	-
	-
	1500,0

	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ

	-
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Брусничка» (МДОУ д/с «Брусничка»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2016
	2018
	МБ 901 0701 7950400000

	-
	-
	1460,02
	96,86
	-

	1.12.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	40,0
	-

	1.12.2
	Ремонт забора

	-
	-
	1430,017
	-
	-

	1.12.3
	Частичный ремонт отопления в прачечной

	-
	-
	-
	37,509
	-

	1.12.4
	Частичный ремонт водоснабжения в прачечной

	-
	-
	-
	19,346
	-

	1.12.5
1.13
	Ремонт кровли
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №28 «Рябинка» (МДОУ д/с №28 «Рябинка»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0701 7950400000

МБ 901 0701 7950400000

	-
-
	399,927
-
	-
70,0
	-
35,0
	-
-

	1.13.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	35,0
	-

	1.13.2
	Ремонт канализации

	-
	-
	40,0
	-
	-

	1.14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Елочка» (МДОУ д/с общеразвивающего вида «Елочка»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2016
	2018
	МБ 901 0701 7950400000

	-
	-
	30,0
	391,372
	597,116

	1.14.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	40,0
	-

	1.14.2
	Частичный ремонт отопления

	-
	-
	-
	177,148
	-

	1.14.3
	Ремонт вентиляции

	-
	-
	-
	68,830
	-

	1.14.4
	Устройство беседок

	-
	-
	-
	105,394
	-

	1.14.5
	Ремонт кровли

	-
	399,158
	-
	-
	-

	1.15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка» (МДОУ д/с «Белочка»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0701 7950400000

	-
	-
	536,05
	1407,978
	1301,274

	1.15.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	40,0
	-

	1.15.2
	Частичная замена окон

	-
	-
	160,0
	-
	200,0

	1.15.3
	Ремонт полов

	-
	-
	346,044
	-
	-

	1.15.4
	Ремонт стен

	-
	-
	-
	1062,079
	-

	1.15.5
	Ремонт туалета

	-
	-
	-
	-
	1101,274

	1.15.6
	Частичный ремонт отопления

	-
	-
	-
	305,899
	-

	1.16
	Обособленное структурное подразделение Муниципального общеобразовательного учреждения «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2» дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» (ДОУ «Солнышко»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0701 7950400000

	-
	-
	500,247
	185,484
	-

	1.16.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	40,0
	-

	1.16.2
	Ремонт бассейна

	-
	-
	470,247
	-
	-

	1.16.3
	Ремонт спортзала

	-
	-
	-
	145,484
	-

	1.17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек» (МДОУ д/с «Тополек»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0701 7950400000

	-
	-
	330,0
	35,0
	-

	1.17.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	35,0
	-

	1.17.2
	Установка снегозадержателей

	-
	-
	300,0
	-
	-

	1.18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Карамская основная общеобразовательная школа» (МОУ «Карамская ООШ»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	30,0
	35,0
	-

	1.18.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	35,0
	-

	1.19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Магистральнинская средняя общеобразовательная школа №22» (МБОУ «Магистральнинская СОШ №22»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	542,87
	240,0
	-

	1.19.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	40,0
	-

	1.19.2
	Частичная замена труб

	-
	-
	39,335
	200,0
	-

	1.19.3
	Ремонт пола в спортзале

	-
	-
	473,532
	-
	-

	1.20

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ульканская основная общеобразовательная школа №1» (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	157,432
	879,538
	-

	1.20.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	35,0
	-

	1.20.2
	Ремонт отопления

	-
	-
	127,432
	-
	-

	1.20.3
	Ремонт крыши корпуса А и А1

	-
	-
	-
	844,538
	-

	1.21
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2» (МОУ «Ульканская СОШ №2»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	232,39
	194,19
	-

	1.21.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	35,0
	40,0
	-

	1.21.2
	Покраска крыши

	-
	-
	57,677
	-
	-

	1.21.3
	Ремонт канализации

	-
	-
	139,705
	-
	-

	1.21.4
	Ремонт отопления

	-
	-
	-
	24,188
	-

	1.21.5
	Ремонт пола в начальной школе

	-
	-
	-
	130,0
	-

	1.22
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казачинская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Казачинская СОШ»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	235,0
	185,0
	-

	1.22.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	35,0
	35,0
	-

	1.22.2
	Ремонт полов

	-
	-
	200,0
	150,0
	-

	1.23
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ключевская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Ключевская СОШ»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	320,0
	25,0
	-

	1.23.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	20,0
	25,0
	-

	1.23.2
	Ремонт полов

	-
	-
	300,0
	-
	-

	1.24
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Окунайская средняя общеобразовательная школа №1» (МОУ «Окунайская СОШ №1»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	395,764
	925,0
	-

	1.24.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	35,0
	-

	1.24.2
	Ремонт отопления в спортзале

	-
	-
	365,764
	-
	-

	1.24.3
	Ремонт крыши

	-
	-
	-
	890,0
	-

	1.25
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Небельская ООШ»
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	135,0
	1202,6
	-

	1.25.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	35,0
	40,0
	-

	1.25.2
	Установка радиаторов

	-
	-
	-
	30,0
	-

	1.25.3
	Ремонт пищеблока (фундамент, кан-я)

	-
	-
	100,0
	250,0
	-

	1.25.4
	Ремонт крыши

	-
	-
	-
	882,663
	-

	1.26
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (МОУ ДОД ДЮСШ)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	208,551
	40,0
	-

	1.26.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	30,0
	40,0
	-

	1.26.2
	Ремонт контрфорсов

	-
	-
	178,372
	-
	-

	1.27
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Центр внешкольной работы» (МОУ ДОД «ЦВР»)
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	15,0
	165,0
	-

	1.27.1
	Косметический ремонт

	-
	-
	15,0
	15,0
	-

	1.27.2
	Устройство туалета

	-
	-
	-
	150,0
	-

	1.28
	Муниципальное бюджетное учреждение «Территориальный ресурсный центр»
	Отдел образования,

С.Д. Игнатко
	Сокращение затрат на содержание
	2017
	2018
	МБ 901 0702 7950400000

	-
	-
	-
	-
	400,0

	1.28.1
	Ремонт кровли

	-
	-
	-
	-
	400,0

	Итого по программе

	2015
	2019

	10272,8
	20736,215
	197753,124
	9043,022
	24201,274

Зав. отделом образования

                               С.Д. Игнатко
ПОДГОТОВИЛ:                                                                             В.И. Литвинов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления                                            Т.В. Антипова

Врио председателя комитета по экономике                                        Н.К. Дытте
Юрист                                                                                            В.В. Талиманчук

Зав. отделом образования

                                  С.Д. Игнатко
Зав. отделом АССТ и ЖКХ                                                      Р.А. Образцов

Зав.  отделом делопроизводства, контроля и кадров                     О.С. Тетерина